Comparación de versiones

Arameo	Hebreo	Vetus Latina	Griego	Antiguo Eslavo	Armenio
Y fue así.		cora secundum genus et omnia reptilia ad genus et sic est factum	Y fue así.	Y fue de esta manera.	
(25) E hizo el Señor las fieras terrestres según su especie, y el ganado según su especie, y todo reptil del suelo según sus especies. Y vio Dios que [era] bueno.	(25) E hizo Dios las fieras terrestres según su especie, y el ganado según su especie, y todo reptil del suelo según sus especies. Y vio Dios que [era] bueno.	(25) et fecit deus bestias terrae secundum genus et pecora secundum genus et omnia serpentia terrae secundum genus et vidit deus quia bonum est	(25) E hizo Deus fieras terrestres segun specie, et bestias secundum genus et pecora secundum genus et omnia serpentia terrae secundum genus et vidit deus quia bonum est	(25) E hizo Dios las fieras terrestres segun su especie, y los animales segun su especie, y todos los reptiles de la tierra segun su especie. Y vio Deus que [era] bueno.	(25) E hizo Deus fieras terrestres segun su especie, y los animales segun su especie, y todos los reptiles de la tierra segun su especie. Y vio Deus que es bueno.
(26) Y dijo el Señor: ¡Hagamos al hombre a nuestra imagen, según semejanza, y que dominen en los peces del mar y en las aves de los cielos, y en el ganado y en toda la tierra, y en todo reptil que repita sobre la tierra!	(26) Y dijo Dios: ¡Hagamos un hombre a nuestra imagen y a semejanza y que gobierne los peces maritimos y las aves celestes y los animales y toda la tierra y los reptiles todos que se arrastran sobre la tierra!	(26) et dixit deus faciamus hominem ad imaginem et similitudinem nostram et habeat potestatem pascuum mari et volatilium caeli et omnium pecorum et ferarum et omnis terrae et omnium reptilium quea super terram repunt	(26) Y dijo Deus: ¡Hagamos un hominem ad imaginem et similitudinem nostram et habeat potestatem pascuum mari et volatilium caeli et omnium pecorum et ferarum et omnis terrae et omnium reptilium quea super terram repunt	(26) Y dijo Deus: ¡Hagamos un hominem ad imaginem et similitudinem nostram et habeat potestatem pascuum mari et volatilium caeli et omnium pecorum et ferarum et omnis terrae et omnium reptilium quea super terram repunt	(26) Y dijo Deus: ¡Hagamos un hominem ad imaginem et similitudinem nostram et habeat potestatem pascuum mari et volatilium caeli et omnium pecorum et ferarum et omnis terrae et omnium reptilium quea super terram repunt
(27) Y creó el Señor a Adam a su imagen, a la imagen del Señor lo creó; macho y hembra los creó.	(27) Y creó Dios al hombre a su imagen, a la imagen de Dios lo creó; macho y hembra los creó.	(27) et fecit deus hominem ad imaginem dei fecit illum masculum et feminam fecit illos	(27) E hizo Deus al homo, a imagen de Deus lo hizo; macho y hembra los hizo.	(27) E hizo Deus al homo, a imagen de Deus lo hizo; macho y hembra los dejó hechos.	(27) E hizo Deus al homo, a imagen de Deus lo hizo; macho y hembra los dejó hechos.
(28) Y los bendijo el Señor y les dijo: ¡Fructificad y multiplicad vosotros dos y multiplicaos	(28) Y los bendijo Dios y les dijo: ¡Fructificad y multiplicad vosotros dos y multiplicaos	(28) et benedixit eos dicens crescite et multiplicamini	(28) Y los bendijo Deus diciendo: ¡Credet y multiplicaos	(28) Y los bendijo Deus y dice: ¡Credet y multiplicaos	(28) Y los bendijo Deus y dice: ¡Credet y multiplicaos